
Ontheffingen artikel 2 Warenwetregeling Nieuwe
voedingsmiddelen
VWS

Nutricia B.V.

25 april 1995/nr. DGVgz/VVP/L
951092

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming
met de Ministers van Economische
Zaken en van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelezen, het verzoek van Nutricia
B.V. te Zoetermeer van 2 februari
1994;
Gelet op artikel 16, tweede en
vierde lid, van de Warenwet;
Gezien het advies van de
Adviescommissie Warenwet van 7
maart 1995 met nummer
14858/(7)5 en het advies van de
Voorlopige Commissie Veiligheid
Nieuwe Voedingsmiddelen van 19
december 1994 met kenmerk
A93002;

Besluit:

Aan Nutricia B.V. te Zoetermeer
wordt ontheffing verleend van
artikel 2 van de Warenwetregeling
Nieuwe voedingsmiddelen, voor
zover het olie betreft die:
a. door omestering met behulp van
het enzym a-lipase een zodanig
gewijzigde structuurformule heeft
gekregen dat palmitinezuur zich
bevindt op de interne ß-plaats
(sn-2) van glycerol;
b. bestemd is voor toepassing in
zuigelingenvoeding voor medische
doeleinden; en
c. overigens voldoet aan de
gegevens die vermeld zijn in het
desbetreffende verzoek om
ontheffing van Nutricia B.V. van 2
februari 1994.
Deze ontheffing zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de Directeur Voeding en Veiligheid
van Produkten,
S. van Hoogstraten.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 85 / pag. 1


